



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000056/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.003.001	AÇUCAR CRISTAL - 5KG AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - 5KG	KG	1.620	2,88	4.665,60
2	001.003.002	AÇUCAR REFINADO - 1KG AÇUCAR REFINADO DE 1ª LINHA-EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE - 1KG	KG	50	3,8275	191,375
3	002.002.007	ÁGUA SANITARIA - LITRO ÁGUA SANITARIA/BASE DE CLORO - LITRO	FRS	780	2,4025	1.873,95
4	002.002.019	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - 900ML ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - 900ML	FRS	528	7,81	4.123,68
5	001.014.001	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO - 400G	KG	240	9,705	2.329,20
6	002.002.020	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO - 2LTS AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO - 2LTS	FRS	114	8,1675	931,095
7	001.012.004	AMIDO DE MILHO - 1KG AMIDO DE MILHO - 1KG	KG	15	6,42333	96,34995
8	001.013.001	ARROZ AGULHINHA BRANCO TIPO 1 - 5KG ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS DE COLORAÇÃO BRANCA - 5KG	KG	1.350	3,192	4.309,20
9	001.010.001	BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G	KG	32	6,5875	210,80
10	001.010.002	BISCOITO LEITE/BOLACHA DOCE - 400G BISCOITO LEITE/BOLACHA DOCE-SEM RECHEIO-400G	KG	80	6,68	534,40
11	002.004.040	BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO - 40 x 60 C/ 400 UN BOB BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO - 40 x 60 C/ 400 UND SOLDA FUNDO		42	38,595	1.620,99
12	001.002.001	CAFE EM PO-PCT 500 CAFE EM PO TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA-PCT 500	KG	160	13,574	2.171,84
13	002.002.017	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO - 750ML CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO - 750ML	FRS	48	10,2975	494,28
14	001.009.003	CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G	CX	60	8,30	498,00
15	002.004.033	COLHER PARA SOBREMESA CRISTAL COLHER PARA SOBREMESA CRISTAL	UND	6.000	1,06238	6.374,28
16	002.003.004	CONDICIONADOR INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML CONDICIONADOR INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML	FRS	60	13,26	795,60
17	002.004.025	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA-DESCARTÁVEL 180ML - PCT COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA-DESCARTÁVEL 180ML - 100UND		1.750	3,6175	6.330,625
18	002.004.024	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ-DESCARTÁVEL 50ML - 1C PCT COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ-DESCARTÁVEL 50ML - 100UN		150	2,02333	303,4995
19	002.004.031	COPO PLÁSTICO PARA SOBREMESA 100ML - 100und COPO PLÁSTICO PARA SOBREMESA 100ML - 100und	PCT	120	3,26	391,20
20	002.002.031	DESINFETANTE EM GALAO DESINFETANTE EM GALAO	LTS	500	4,5775	2.288,75
21	002.002.018	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - 400ML DESODORIZADOR DE AR AEROSOL SEM CFC - 400ML	FRS	12	8,2925	99,51
22	002.002.009	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL - 500ML DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL - 500ML	FRS	1.080	1,9175	2.070,90
23	001.017.002	DOCE DE GOIABA CREMOSO DOCE DE GOIABA CREMOSO	KG	50	8,66667	433,3335
24	001.017.003	DOCE DE LEITE CREMOSO DOCE DE LEITE CREMOSO	KG	170	8,76333	1.489,7661
25	001.007.001	ERVILHA EM CONSERVA - 200G ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 200G	LAT	120	1,8575	222,90
26	001.007.011	ERVILHA EM CONSERVA - 2KG ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 2KG	LAT	84	11,465	963,06
27	002.002.002	ESPONJA DE LA DE AÇO - 60G c/ 8 UND ESPONJA DE LA DE AÇO - 60G c/ 8 UND	PCT	154	1,49333	229,97282
28	002.002.011	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO 110MM UND ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO 110MM X 75MM X 20MM - FIBRA e ESPUMA		360	2,02	727,20
29	002.003.007	ESPONJA PARA BANHO MACIA 115 x 77 x 23mm FORM/ UND ESPONJA PARA BANHO MACIA 115 x 77 x 23mm FORMATO RETANGULAR	UND	15	3,74667	56,20005
30	001.007.002	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 350G EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - 350G	LAT	144	2,195	316,08
31	001.007.008	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG	LAT	80	18,91	1.512,80
32	001.012.001	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G	KG	40	7,59333	303,7332
33	001.012.003	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G	KG	60	3,41	204,60
34	001.013.002	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 2KG FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - NOVO - GRÃOS INTEIROS - INTEGROS E SADIOS - 2KG	KG	240	10,515	2.523,60
35	002.004.027	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ-103 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103 - 40und	CX	144	3,2125	462,60
36	002.003.018	FITA CREPE P/ FRALDA - 19 X 20 FITA CREPE P/ FRALDA - 19 X 20	RL	30	3,985	119,55
37	001.013.005	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO PCT 1K	KG	100	16,62333	1.662,333
38	002.004.067	FÓSFORO PALITOS EXTRA GRANDE 240und FÓSFORO PALITOS EXTRA GRANDE 240und	MÇ	75	3,07667	230,75025
39	001.012.002	FUBÁ TIPO 1 - 500G FUBA MIMOSO DE MILHO TIPO 1 - 500G	KG	110	2,8725	315,975
40	002.003.009	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME CX HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME - 75und	CX	20	6,15	123,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000056/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	002.002.021	INSETICIDA AEROSOL - 300 ML INSETICIDA AEROSOL - 300 ML	FRS	24	8,885	213,24
42	001.017.004	LEITE CONDENSADO - 395 GR LEITE CONDENSADO - 395 GR	LAT	48	4,295	206,16
43	002.002.008	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO - 500ML LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO - 500ML	FRS	888	3,1025	2.755,02
44	002.002.010	LUSTRA MOVEIS - 200ML LUSTRA MOVEIS PERFUMADO - 200ML	FRS	72	4,2725	307,62
45	002.002.022	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO MÉDIO	PAR	144	5,415	779,76
46	001.011.002	MACARRAO TIPO CONCHINHA MACARRAO TIPO CONCHINHA	KG	40	3,67333	146,9332
47	001.011.005	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - 500G MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - 500G	PCT	160	2,7775	444,40
48	001.011.001	MACARRAO TIPO SPAGUETTI MACARRAO TIPO SPAGUETTI	KG	200	3,985	797,00
49	001.007.006	MAIONESE EMBALAGEM 500G MAIONESE EMBALAGEM 500G	KG	24	5,2625	126,30
50	001.005.002	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - ACONDICIONADA EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO- 500G	POT	372	4,565	1.698,18
51	001.007.010	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2 KG MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 2 KG	LAT	30	9,92	297,60
52	001.007.007	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 200G	LAT	120	1,9025	228,30
53	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML	LAT	440	3,85	1.694,00
54	002.003.010	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES - 4und PAPEL HIGIÊNICO 100% BRANCO FOLHA SIMPLES PICOTADO- 4und	PCT	1.040	4,26	4.430,40
55	002.004.023	PAPEL TOALHA 25cm x 40mts FOLHA SIMPLES BRANCA/ PCT PAPEL TOALHA 25cm x 40mts FOLHA SIMPLES BRANCA C/ 2UND	PCT	228	3,6925	841,89
56	008.002.003	PILHA ALCALINA PEQUENA AA PILHA ALCALINA PEQUENA AA	UND	96	4,53667	435,52032
57	001.015.003	PO PARA GELATINA 35GR	CX	288	1,1125	320,40
58	002.002.027	RODO DUPLO C/ CABO - 40CM RODO DUPLO C/ CABO - 40CM	UND	12	14,42	173,04
59	002.002.037	RODO DUPLO C/ CABO - 60CM RODO DUPLO C/ CABO - 60CM	UND	30	8,14667	244,4001
60	001.010.007	ROSCA DE CÔCO ROSCA DE CÔCO	KG	96	7,9675	764,88
61	002.002.003	SABAO EM BARRAS COM GLICERINA - 5und SABAO EM BARRAS COM GLICERINA 400g - 5und	PCT	130	6,6625	866,125
62	002.002.004	SABAO EM PO - 1KG SABAO EM PO - 1KG	CX	155	7,26	1.125,30
63	002.003.005	SABONETE EM BARRA - 90G SABONETE SUAVE EM BARRA - 90G	UND	108	1,815	196,02
64	002.003.041	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO DE 500ML SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO DE 500ML	FRS	264	10,835	2.860,44
65	002.002.016	SACO DE CHAO NÃO ALVEJADO - 80 X 50 SACO DE CHAO NÃO ALVEJADO - 80 X 50	UND	380	6,13	2.329,40
66	002.002.036	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS - 10und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS 6 MICRAS - 10und	PCT	100	3,79	379,00
67	002.002.025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS - 10und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS 10 MICRAS- 10und	PCT	250	4,89	1.222,50
68	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG	KG	150	1,2675	190,125
69	002.002.075	SAPOLIO LIQUIDO 300GR SAPOLIO LIQUIDO 300GR	UND	48	4,61	221,28
70	001.007.016	SELETA DE LEGUMES 2KG SELETA DE LEGUMES 2KG	LAT	36	15,385	553,86
71	002.003.001	SHAMPOO INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML SHAMPOO INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML	FRS	48	12,5525	602,52
72	001.009.001	SUCO DE CAJU CONCENTRADO LIQUIDO - 500ML SUCO DE CAJU CONCENTRADO LIQUIDO - 500ML	FRS	72	5,13	369,36
73	002.002.013	VASSOURA DE PALHA (TIPO CAIPIRA) VASSOURA DE PALHA (TIPO CAIPIRA)	UND	60	15,7425	944,55
74	001.008.001	VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750ML VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750ML	FRS	96	2,2875	219,60
Total ->					487,40754	83.587,70199